БУГУЛЬМИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  БУГУЛЬМА

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

II СОЗЫВА

СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е   № 2
г. Бугульма

30  апреля  2015 года
О внесении изменений в решение №1
XLIII сессии Бугульминского городского

Совета от 19.12.2014 года

«О бюджете муниципального образования

город Бугульма  Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»
___________________________________________

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,                            Уставом муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Бугульма
Бугульминский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение №1 XLIII сессии Бугульминского городского Совета                 от 19 декабря 2014 года «О бюджете муниципального образования                                 город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения:

1) В статье 1 пункте 1 цифры «241972,2» заменить цифрами «242822,2» пункте 2 цифры «241972,2» заменить цифрами «242822,2»;
5) Таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
	«ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Бугульма

на 2014 год

	тыс. руб.

	код показателя
	наименование показателя
	 сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0

	 в том числе

	Изменение остатков средств
	0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-242 822,2

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	242 822,2»

6) В таблице 1 приложения 2 строки:

	«1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	   238 165,5

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ                   И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	     11 526,5

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	   241 972,2»

	Заменить строками

	«1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	   239 015,5

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ                   И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12 376,5

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	     242 822,2»

7) Таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БУГУЛЬМА
НА 2015 ГОД

	Наименование
	Раздел/ Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-да
	Сумма,
тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	5 065,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти Республики Татарстан
	0103

	1 308,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0103
	00 2 00 00

	1 308,10

	Центральный аппарат
	0103
	00 2 04 00

	1 308,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	00 2 04 00
	100
	766,30

	Закупка товаров, работ и услуг                                     для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	00 2 04 00
	200
	541,50

	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	00 2 04 00
	800
	0,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 184,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0104
	00 2 00 00

	1 184,30

	Центральный аппарат
	0104
	00 2 04 00

	1 184,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	00 2 04 00
	100
	627,10

	Закупка товаров, работ и услуг                                        для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00 2 04 00
	200
	556,50

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	00 2 04 00
	800
	0,70

	Резервные фонды
	0111

	1 485,60

	Резервные фонды
	0111
	07 0 00 00

	1 485,60

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	07 0 05 00

	1 485,60

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07 0 05 00
	800
	1 485,60

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 087,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0113
	00 2 00 00

	237,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	00 2 95 00

	3,90

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	00 2 95 00
	800
	3,90

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	00 2 99 00

	233,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	00 2 99 00
	100
	183,60

	Закупка товаров, работ и услуг                                      для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 2 99 00
	200
	50,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300

	850,0

	Закупка товаров, работ и услуг                                  для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0920300
	200
	850,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	112 719,60

	Жилищное хозяйство
	0501

	44 548,20

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	35 0 00 00

	134,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0501
	35 0 03 00

	134,00

	Закупка товаров, работ и услуг                                   для государственных (муниципальных) нужд
	0501
	35 0 03 00
	200
	134,00

	Межбюджетные трансферты
	0501
	52 1 00 00

	44 414,20

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0501
	52 1 06 00

	44 414,20

	Межбюджетные трансферты
	0501
	52 1 06 00
	500
	44 414,20

	Благоустройство
	0503

	68 171,40

	Благоустройство
	0503
	60 0 00 00

	68 171,40

	Уличное освещение
	0503
	60 0 01 00

	28 236,30

	Уличное освещение
	0503
	60 0 01 00

	26 760,00

	Закупка товаров, работ и услуг                                для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 01 00
	200
	26 760,00

	Программа "Энергоресурсоэффективность                      в БМР"
	0503
	60 0 01 11

	1 476,30

	Закупка товаров, работ и услуг                                   для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 01 11
	200
	1 476,30

	Содержание автомобильных дорог                                 и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	60 0 02 00

	29 632,80

	Содержание автомобильных дорог                                 и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	60 0 02 00

	20 495,20

	Закупка товаров, работ и услуг                                     для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 02 00
	200
	20 495,20

	Программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории БМР"
	0503
	60 0 02 30

	2 078,20

	Закупка товаров, работ и услуг                                  для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 02 30
	200
	2 078,20

	Содержание автомобильных дорог                                 и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства (в части кап.ремонта дорог)
	0503
	60 0 02 60

	7 059,40

	Закупка товаров, работ и услуг                                   для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 02 60
	200
	7 059,40

	Озеленение
	0503
	60 0 03 00

	8 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг                                   для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 03 00
	200
	8 500,00

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	60 0 04 00

	340,00

	Закупка товаров, работ и услуг                                    для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 04 00
	200
	340,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	60 0 05 00

	1 462,30

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	60 0 05 00

	682,30

	Закупка товаров, работ и услуг                                            для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 05 00
	200
	682,30

	Муниципальная программа по борьбе                                с преступностью и профилактике правонарушений на территории БМР
	0503
	60 0 05 07

	780,00

	Закупка товаров, работ и услуг                                     для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60 0 05 07
	200
	780,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	73 529,20

	Дошкольное образование
	0701

	55 893,80

	Межбюджетные трансферты
	0701
	52 1 00 00

	55 893,80

	Прочие межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправлений  по вопросам местного значения
	0701
	52 1 07 00

	55 893,80

	Межбюджетные трансферты
	0701
	52 1 07 00
	500
	55 893,80

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	17 635,40

	Организационно-воспитательная работа                                    с молодежью
	0707
	43 1 00 00

	1 500,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	43 1 01 00

	1 500,00

	Муниципальная программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма на территории БМР
	0707
	43 1 01 01

	300,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	43 1 01 01
	600
	300,00

	Муниципальная программа профилактики наркотизации населения в БМР
	0707
	43 1 01 06

	600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	43 1 01 06
	600
	600,00

	Муниципальная программа по борьбе                               с преступностью и профилактике правонарушений на территории БМР
	0707
	43 1 01 07

	600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	43 1 01 07
	600
	600,00

	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	0707
	43 2 00 00

	16 135,40

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0707
	43 2 99 00

	16 135,40

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0707
	43 2 99 00

	16 055,40

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	43 2 99 00
	600
	16 055,40

	Программа "Энергоресурсоэффективность                      в БМР "
	0707
	43 2 99 11

	80,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	43 2 99 11
	600
	80,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	42 055,30

	Культура
	0801

	39 855,10

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0801
	44 0 00 00

	33 950,40

	Мероприятия в сфере культуры                                      и кинематографии
	0801
	44 0 01 00

	1 818,80

	Программа развития культуры в БМР
	0801
	44 0 01 04

	1 758,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 0 01 04
	600
	1 758,80

	Муниципальная программа профилактики наркотизации населения в БМР
	0801
	44 0 01 06

	60,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 0 01 06
	600
	60,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	44 0 99 00

	32 131,60

	Муниципальная программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма на территории БМР
	0801
	44 0 99 01

	40,60

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 0 99 01
	600
	40,60

	Целевая программа "Пожарная безопасность                         в БМР"
	0801
	44 0 99 02

	41,60

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 0 99 02
	600
	41,60

	Программа развития культуры в БМР
	0801
	44 0 99 04

	32 019,40

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 0 99 04
	600
	32 019,40

	Программа "Энергоресурсоэффективность                      в БМР"
	0801
	44 0 99 11

	30,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 0 99 11
	600
	30,00

	Музеи и постоянные выставки
	0801
	44 1 00 00

	5 904,70

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	44 1 99 00

	5 904,70

	Муниципальная программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидациии последствий проявления терроризма на территории БМР
	0801
	44 1 99 01

	99,40

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 1 99 01
	600
	99,40

	Целевая программа "Пожарная безопасность                    в БМР"
	0801
	44 1 99 02

	36,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 1 99 02
	600
	36,00

	Программа развития культуры в БМР
	0801
	44 1 99 04

	5 433,30

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 1 99 04
	600
	5 433,30

	Программа обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры в БМР
	0801
	44 1 99 40

	336,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	44 1 99 40
	600
	336,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	2 200,20

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	0804
	45 2 00 00

	2 200,20

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0804
	45 2 99 00

	2 200,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	45 2 99 00
	100
	1 913,30

	Закупка товаров, работ и услуг                                                 для государственных (муниципальных) нужд
	0804
	45 2 99 00
	200
	286,90

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	30,00

	Социальное обеспечение населения
	1003

	30,00

	Социальная помощь
	1003
	50 5 00 00

	30,00

	Оказание других видов социальной помощи
	1003
	50 5 85 00

	30,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	50 5 85 00
	300
	30,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	7 922,60

	Физическая культура
	1101

	7 877,60

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	1101
	48 2 00 00

	7 877,60

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1101
	48 2 99 00

	7 877,60

	Муниципальная программа развития физической культуры и спорта БМР
	1101
	48 2 99 05

	7 867,60

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	48 2 99 05
	600
	7 867,60

	Программа "Энергоресурсоэффективность
в БМР "
	1101
	48 2 99 11

	10,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	48 2 99 11
	600
	10,00

	Массовый спорт
	1102

	45,00

	Физкультурно-оздоровительная работа                             и спортивные мероприятия
	1102
	51 2 00 00

	45,00

	Мероприятия в области физической культуры
и спорта
	1102
	51 2 97 00

	45,00

	Муниципальная программа по профилактике терроризма и экстремизма в БМР
	1102
	51 2 97 01

	15,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1102
	51 2 97 01
	600
	15,00

	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и молодежи БМР "
	1102
	51 2 97 03

	20,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1102
	51 2 97 03
	600
	20,00

	Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в БМР
	1102
	51 2 97 05

	10,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1102
	51 2 97 05
	600
	10,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	1 500,00

	Телевидение и радиовещание
	1201

	1 500,00

	Телерадиокомпании и телеорганизации

	1201
	45 3 00 00

	1 500,00

	Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям
	1201
	45 3 01 00

	1 500,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1201
	45 3 01 00
	600
	1 500,00

	ИТОГО:

	242 822,2»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить                                                  на заместителя мэра города Бугульмы И.Б. Белову.

Мэр города Бугульмы                                                             Л.Р. Закиров
PAGE